



# Det var så det började.....

På hösten 1943 diskuterades livligt bland stadens orienterare möjligheten att bilda en specialklubb i orientering i Oskarshamn, för att bättre kunna hävda sig i konkurrensen om bl a lagpriser, och därför amlades intresserade för sporten, den 25 november på Stahres café för att diskutera frågan om sammanslagning av orienteringsutövande föreningar, enligt följande protokoll.

40  
ÅRS-

Protokoll fört vid möte med stadens orienterare och skidlöpare på Stahres café torsdagen den 25 november 1943.

1 Kurt Pettersson öppnade mötet med att hälsa de närvarande välkomna, samt nämnde varför mötet hade kommit till stånd, det var ju för att försöka förena stadens orienterare och skidlöpare i en klubb, för att bättre kunna hävda sig i konkurrensen om bl a lagpris.

Därefter valdes ordf och sekr för mötet, valda blevo Åke Rehnberg ordf och Per-Eric Larsson sekr.

J  
U  
B  
I  
L  
E  
U  
M

2 En livlig diskussion utspann sig och ordet begärdes 71 gånger av 22 olika talare. Respektive föreningsstyrelser var emot förslaget om ny klubb bildande, medan orienterarna i stort sett ansåg det bättre att vara samlade i en klubb.

Erik Olsson yttrade bl a att om en ny klubb skall bildas, skall alla klubbar övergå i denna. Men Jungners och Sportklubben går ej med på detta. Talaren lät påskina att det ej skulle bli enande utan splittrande att att bilda en ny klubb.

Kurt Pettersson framhöll att en klubb från staden skulle ha större chanser att kunna taga hem flera lagpriser och skulle kunna få bättre lag till budkavle-DM, än vad som nu är fallet med tre klubbar från staden.

Nils Falk framhöll att livaktigheten skulle falla om det bara blev en klubb som utövade orienterings- och skidsporten.

Sven Rehnberg trodde inte att en sådan klubb skulle bära sig ekonomiskt.

Gunnar Nilsson framhöll att t ex en orienterare är van att själv betala sina resor, så det kan dom nog göra i fortsättningen också. Han trodde att offerviljan inom en ny klubb skulle bli stor och om några år skulle en sådan klubb vara ganska stabil.



3 Efter diskussionen, som varade i nära tre timmar avslutade ordf mötet, varefter de intresserade stannade kvar och valde en interimstyrelse på sex personer. Åke Rehnberg, Kurt Pettersson, Tor Sjöberg, Karl-Eric Lundberg, Arne Edberg och Per-Eric Larsson valdes att ordna emd ett möte då en ny klubb skall bildas.

Daq som ovan Per-Eric Larsson, mötets sekreterare.

2

Och till den 9 december kallades intresserade orienterare till konstituerande sammanträde. Ett trettiotal antecknade sig som medlemmar i den nya klubben, som efter en livlig diskussion med en mängd olika förslag fick namnet Skid- och orienteringsklubben Viljan, Oskarshamn.

Val av styrelse skedde med slutna sedlar och fick följande sammansättning: ordf och korr sekr Åke Rehnberg, vice ordf Arne Edberg, sekr Per-Eric Larsson, vice sekr Olle Larsson, kassör Gunnar F W Adolfsson d y samt utan funktion Kurt Pettersson och Gunnar Adolfsson d ä. Till styrelsesuppleanter valdes Tor Sjöberg, Åke Ekstrand och Bertil Eriksson. Till materialförvaltare valdes Karl-Eric Lundberg

Vid sammanträde den 11 januari 1944 beslutar klubben att starta med söndagspromenader, dels för att stärka konditionen bland medlemmarna, dels för sammanhållningen och trivseln inom klubben. Till att planera söndagspromenaderna utsågs Nils Larsson, Gunnar Nilsson, Arne Edberg och Kurt Pettersson. Dessa söndagspromenader får väl anses som föregångare till de senare tipspromenaderna som blivit så populära.

Så den 16 februari 1944 hölls Viljans första årsmöte på Pensionat Centrum. Vid årsmötet invaldes 51 nya medlemmar, detta efter bara drygt två månaders verksamhet. Till styrelse för det kommande verksamhetsåret omvaldes samtliga styrelseledamöter och suppleanter och vidare valdes ungdoms- och damsektioner.

För att stärka klubbens kassa beslöts anordna ett lotteri med 600 lotter. Detta lotteri slutsåldes och dragning hölls endast fjorton dagar efter det att lotteriet kom ut.

Redan vid årsmötet beslutar klubben att fåfram ett trevligt och ovanligt klubbmärke, som det står i protokollet. Detta resulterade i det klubbmärke vi fortfarande har efter 40 år.

Vid årsmötet uttalade Gunnar Adolfsson d y sin glädje att alla medlemmarna infunnit sig till mötet, samtidigt som han uttalade den förhoppningen att även så skulle bli i fortsättningen och att alla medlemmar villigt och glatt ger sitt stöd åt klubben. I samband härmed påminde Gunnar "Slarvern" Nilsson om söndagspromenaderna som förutom kondition stärker sammanhållningen i klubben.

Efter årsmötet följde samkväm, vilket gick i det goda, glada kamratskapets tecken, musik, dklamation, allsång, dans och inte minst "sanna berättelser ur livet", om kärrespetsar, inägor, spikar och bommar.

Och så, plötsligt travade, för första gången - den ystre KAMPEN in i klubbens historia.

De aktiva orienterarna var ju i stort sett eniga om att sporten skulle tjäna på att alla samlades i en och samma förening för bl a lagpris. Detta visade sig redan på våromgången, på Högsbyträffen, då Viljans juniorer belade 1:a, 2:a och 3:e plats i prislistan. På hösten tog juniorerna lagpris vid "Höstträffen" genom Karl-Erik "Lalla" Nilsson, "Bibben" Andersson och Lars-Olof Löqvist som belade platserna två, tre och fyra i prislistan. Även damerna tog här hem lagpriset i damklassen genom Birgit Petersson och Birgit Ågren. Vid Ruda IF:s tävling tog Viljans juniorer lagpris.

Vid Kretsmästerskapen i Orrefors tog Viljans seniorer lagpriset. Även på "Grönwalls" samma höst visade seniorerna framfötterna och tog lagpriset. Vidare lagsegrade juniorerna på Smålands DM, en seger som upprepades såväl 1945 som 1946, alltså tog juniorerna lagpris på DM tre år i rad. Vid GAIS-orienteringen tog Viljan lagpris i såväl senior- som juniorklasserna. En bedrift som upprepades vid Ålems OK:s tävling den 13 november 1944.

Tio lagpriser erövrades under höstens tävlingar 1944. Ett framgångsrikt debutår för vår nystartade klubb.

Men även i skidspåret höll sig Viljan väl framme. Vid Eksjöstafetten 4 x 10 km blev Viljan 4:e lag, slagna av Mörlunda, Nässjö och I 12 Eksjö. En tävling med typiskt "vallföre".

## ÅRSMÖTE

Sista söndagen i januari hölls årsmöte i stugan med ett fyrtiotal medlemmar närvarande. Mötesförhandlingarna leddes av Dan Franzén med undertecknad som sekreterare.

Efter en motion från flera medlemmar beslöts att reseersättningen till bilförare skall höjas till 7 kr/mil. Efter livlig debatt och omröstning med votering fastställdes vissa ändringar i reseavgifterna. För ungdomar upp till 16 år blir avgiften 10 kr för alla resor. Studerande och värnpliktiga betalar oförändrat 10 kr upp till 10 mil, 15 kr upp till 15 mil och 20 kr för längre resor. Övriga betalar 20 kr upp till 15 mil och 30 kr för längre resor.

Efter vissa meningsskiljaktigheter beslöts att OL-sektionen skall utökas till fem personer mot tidigare tre. Årsmötet skall vidare utse tränare för de olika träningsgrupperna, två för vardera senior- och juniorgruppen och en för damgruppen. OL-ledare och biträdena dito skall också utses av årsmötet, liksom en elitkontaktman och en skolansvarig.

Mot bakgrund av de meningsskiljaktigheter som uppstått i samband med utarbetandet av klubbens tränings- och OL-ledningsorganisation beslöt årsmötet att styrelsen skall tillsätta en kommitté som under året skall arbeta fram förslag till eventuella förändringar i klubbens organisation.

Janne Andersson

GOTLAND 84.

Jag har bokat en bygdegård på Gotland  
- 12 km öster om Visby - under OL-veckan.  
7-14 juli. För 10:-/person och natt finns tillgång  
till kök, dusch, WC och övernattning på hårt underlag.  
Är du intresserad kan du anmäla dej i "stugan" eller  
till Jan Andersson.



## VASALOPPET 1984

419. K-E Annegård 5.29.59  
2157. Kent Krawe 6.36.15  
2826. Milton Lövgren 6.55.59  
3187. Bernt Berg 7.05.20  
3339. Bertil Nilsson 7.09.07  
3506. Lars Bennarsten 7.13.33.  
4520. Kjell Bergstrand 7.39.00

SÄLEN

EVERTSBERG

## OL-ÅRET 84

Så närmar vi oss då vårsäsongen 1984. Tävlingsinbjudningarna formligen regnar in från när och fjärran. OL-sektionen har haft sitt planeringsmöte och vi har plockat ut ett antal tävlingar som skall ingå i Viljans tävlingsprogram.

Våren inleds 24-25 mars i Blekinge, Ronneby och Orion. Första tävlingarna i Småland är den 31 mars och 1 april i Värnamo, detta är dock en ungdomstävling. Ankarsrum arrangerar LM den 7 april, vilket blir den verkliga premiären. Vårsäsongens höjdpunkt blir även i år 10-mila den 5-6 maj. I år går tävlingen norr om Uppsala. Vidare planeras även en resa till Jukola-kaveln den 9-10 juni.

För de som vill springa under semestern finns ett flertal tävlingar att välja på. det börjar med tjoget i Emmaboda den 30 juni - 1 juli. Därefter är det Gotlandspaketet den 8-14 juli, med IF Gutes 3-dagars. Gotlands Bros sommarbudkavle, veckan avslutas med Roma OK:s 2-dagars. Sedan är det bara att ta färjan till Öland och Kalmar OK:s 2-dagars den 16-17 juli. Växjö AIS har en elitävling i Tingsryd den 20 juli. SOK Viljan kommer under juli månad att representeras på 3 st 5-dagars. Den 4-8 juli går Frankrikes 5-dagars, 16-20 juli går för första gången Finlands 5-dagars och den 23-27 juli går Sveriges 5-dagars i Blekinge.

Hösten präglas av de individuella tävlingarna. DM-tävlingarna arrangeras av Alstermo, Målilla och Njudung. Hösten avslutas med Smålandskavlen som går i Hultsfred.

## NY OL-LEDARE

För de som eventuellt inte uppmärksammat att klubben bytt OL-ledare vill vi här informera om detta. Till ny OL-ledare valdes på årsmötet JERRY SVENSSON och det är således han som nu har hand om anmälningarna till tävlingarna. Hans telefonnummer är 118 78 och träffas säkrast efter kl 20 om inte annat anges i tidningarna under Idrottsbrevlådan och Klubbnotisen.

## NYA RUTINER FÖR BETALNING AV RESEAVGIFTER

På försök kommer vi att införa nya rutiner för betalning av reseavgifterna. Det går ut på att de medåkande betalar direkt till bilföraren sin reseavgift. Bilföraren får sedan ut mellanskillnaden av OL-ledaren.

Exempel: Avstånd till tävlingen: 10 mil  
Medåkande: 4 ungdomar, betalar 10:- var  
Reseersättning: 20 mil x 7:- = 140:-  
Ungdomarna betalar 40:- och OL-ledaren 100:- till bilföraren.

Vasaloppe f. forts. från sid 3.

5426. Tomas Pettersson 7.56.53

5956. Majvi Annegård 8.09.14

6818. Sune Karlsson 8.32.55

7510. Karl E Gustavsson 8.53.22

Bra  
Kämpat  
i spåraren

följande personer valdes till olika förtroendeposter inom SOK VILJAN.

Styrelse	Bo Hasting ordf Eva Lord Kent Petersson Sonja Svensson Arne Karlsson	Stugsektion	Rune Lord Jan-Erik Nilsson Roine Axelsson Lennart Petersson Torsten Bäckman
Styrelse suppl	Sylve Rindstig Lennart Petersson	Damsektion	Gunvor Lord Yvonne Kalén Sibylla Borgemo Gun Gabriellsson Ragnhild Lövgren
Revisorer	Åke Sehammar Hans Törngren	Arkivarie	Patrik Nilsson
Revisorer suppl	Leif Carlsson Birger Andersson	Materilaförvalt	Göran Gabriellsson
Orienterings- sektion	Göran Svensson I Anne Svensson Lena Lövgren Arne Karlsson Manfred Olejnik	Statistikför OL	Jan-Erik Nilsson
Skidsektion	Roine Axelsson Milton Lövgren Torbjörn Hallström Bernt Bergh Ulf Lundberg	Statistikför skidor	Lennart Petersson
Kartsektion	Håkan Johansson Per Franzén Göran Svensson II Patrik Nilsson Lennart Kalén	Utbildnings- ansvarig	Sylve Rindstig
Ungdomssektion	Eva Lord Jan Andersson Gerd Gustavsson Lennart Petersson Åsa Hermansson	OL-ledare	Jerry Svensson
Propaganda- sektion	Tor Hansson Anders Rotviker Sonja Svensson Göran Nilsson Jan Andersson	Bitr OL-ledare	Sten Gunnarsson
		Tränare Senior bitr Junior bitr Dam	Göran Svensson I Sten Gunnarsson Manfred Olejnik Stefan Olheden Anne Svensson
		Elitkontaktman	Sten Gunnarsson
		Skolansvarig	Tor Hansson
		Valberedning	Göran Gabriellsson Rolan Nilsson



*Jobba in  
pengar till Viljan*

### Skogsplantering

*Anmäl dig till några av de ansvariga.*

*31/3 - Sonja Svensson & Rune Lord, 14/4 - Göran I. Jerry Svensson  
Svensson*

*30/4 - Bo Hasting & Göran Gabriellsson, 5/5 - Roine Axelsson & Torsten Bäckman*

*12/5 - Sten Gunnarsson & Manfred Olejnik 19/5 Sylve Rindstig o.ä.  
Börje Callegränd*

*21/5 - Lennart Petersson & Bernt Berg.*

*Skjut inte upp den tall du kan plantera i år*

- Stora skogar, fin terräng och oftast starkt kuperad.
- Tävlingar varje vecka mars-november.
- Flera bra tävlingskartor och en del svart/vita=dåliga.
- Regionalt utvecklade tävlingsverksamhet: mycket aktivitet i norr, ingen i söder.
- 500 deltagare på nationella mästerskapen-83
- Arrangerade skid-OL-VM i februari -84.

I och med den sista meningen har väl de flesta gissat att det handlar om Italien. Som ni ser är orienteringen i Italien verkligen på frammarsch. Det fick vi erfara under tre månaders kartritande i de norra delarna av landet. Vi dvs Olof Hansson SÖK Viljan och Torbjörn Stenbeck, Halmstad OK, hade genom Peo Bengtsson fått jobb där. Jag (Olof) åkte i slutet av september (Torbjörn anslöt senare) och efter ett dygns tågresa klev jag av i Verona där jag blev mött. Efter några timmars sightseeing iden vackra staden (som har anor från romartiden) för vi vidare upp i bergen på en smal och krokig väg som hela tiden gick uppför. Till slut var vi framme vid byn där tävlingen skulle gå. Då det redan hade mörknat var det svårt att få någon uppfattning om tävlingsterrängen men jag anade att det skulle bli kuperat. Mina farhågor besannades nästa dag då stafetterna skulle avgöras. Terrängen var starkt kuperad med många dalar och åsar. Halva kartan bestod av öppen mark så det blev lite fjäll-OL över det hela. Men med några knepiga vägval och slutningskontroller blev det utslagsgivande ändå. Kartan var f.ö ritad av svenskar och användes för första gången till mästerskapen. Jag fick äran att springa i samma lag som två VM-lönare. Den ene var österrikare, Hannes Pacher (12:a på VM-83) och den andre australiensare, Maurizio Ongania. Han är italienare till börden och sysselsatte sig sedan två år tillbaka med att rita kartor i Italien. F.n arbetade han med VM-kartan (skid-OL). Maurizio öppnade på startsträckan och skaffade oss en ledning på ett par minuter. Jag öppnade i ett ganska hårt tempo, men kroknade fullständigt några kontroller från mål och var tvungen att gå i de sista backarna. När jag till sist nådde målet fanns det ingen att växla till. Österrikaren hade nämligen inte kommit! Därmed var vi tyvärr diskade. Mästerskapet avgjordes i alla klasser och speakern förvarnade nära nog samtliga löpare, som alla möttes av applåder och jubel. Var spurtens segeller placeringen dålig var jublet desto större. Alla verkade känna varandra, så tävlingen var väldigt gemtlig. Trots vissa brister var arrangemangen bra. Fast sådana för oss svenskar helt självklara saker som dusch och toalett var det inte så noga med. Dusch fanns faktiskt: 3 km från TC! Inga italienare tycktes dock bry sig över detta faktum i den ljuva sommarvärmen. Förutom italienare (av vilka huvudparten var från landets norra delar) deltog även schweizare och några österrikare. På kvällen deltog jag i en boccia-match med ett gäng italienare. Då mina färdigheter idenna ädla sport är ganska ringa blev jag grundligt slagen. Jag lovade dem dock revansch inför morgondagens individuella tävling. Nästa dag ångrade jag detta löfte något då samtliga muskler protesterade våldsamt på väg till start. Någon kilometer ut på banan lossnade dock och resten av loppet gick hyfsat. Kuperingen var inte heller så våldsam som på stafetten och första hälften av banan gick över fjällliknande terräng. I mål var jag 20 minuter efter segraren Ongania. Tävlingsarna avslutades med en magnifik prisutdelning på äkta italienskt manér. Efter prisutdelningen gick det så av mot platsen där den första kartan

... i en liten by uppe i Dolomiterna. Byn hette Castello di Riemme och låg ca 10 mil NV om Venedig. Redan nästa dag tog jag tillsammans med den som var ansvarig för projektet en titt på terrängen. Den var ganska varierande, men större delen var öppen, lättsprungen barrskog och inte alltför kuperad. Grundmaterialet var skotskt och tämligen bra. Kartan hade redan påbörjats av en italienare, Giuseppe Della Sega. Denne är flerfaldig italiensk mästare och en av Italiens få inhemska kartritare. Han - liksom de flesta orienterare - ville ha detaljrika kartor med mycket gröna och gula färger. Vi ville däremot följa normen så långt som möjligt och fick diskutera oss fram till kompromisser. Minimimåttet på stenar och dyl satte vi ganska lågt, vilket var motiverat av den öppna och rena terrängen. Då området låg en bit utanför byn, fick jag låna klubbens VW-buss, som dock inte var i bästa skick. Jag satte snarast igång med ritandet, och arbetet flöt fint. Lättridad terräng, bra grundkarta och fint väder gjorde att endast en mindre del återstod, när Torbjörn anlände. Ofint nog hade jag gjort klart det finaste partiet, men Torbjörn som är van vid "bush" i Halland hade inga problem med att komma in i arbetet. Vädret hade hittills varit perfekt, men nu blev det regnigt och tom snöstorm. Vi trotsade emellertid vädrets makter och fortsatte för att bli klara före vintern. Italienerna ansåg oss komplett galna men är man vikingaättling, måste man ju visa det. Men vädret blev snart bättre och efter en veckas arbete var vi färdiga med den första kartan. En intressant sak med denna var att halva delen låg i Syd-Tirol, som före första världskriget tillhörde Österrike. I en by på kartan talade alla invånarna tyska fast med en knepig dialekt omöjlig att förstå. Tävlingar sprang vi varje helg. Dessa gick aldrig särskilt långt bort, men då vägarna var slingriga och dåliga, tog det ofta flera timmar att kära dit. Deltagarantalet låg omkring 300, och kvaliteten på arrangemang och kartor varierade. En tävling sprang vi på en svartvit karta med varierande skala och 25 m ekvidistans (!). Här gällde att ha tur och använda sin fantasi, vilket vi båda hade litet problem med. Försäljning saknades på tävlingarna, men alla fick varmt citronte vid målgången. Klubben vi ritade åt dominerade tävlingarna klart, imponerande med tanke på att byn endast hade 300 inv. av vilka 50 var med i klubben.

Tyvärr måste vi lämna våra nyförvärvade vänner eftersom kartan var klar och nästa projekt väntade i Predazzo, några mil österut. Dellasega var nu vår arbetsgivare, och det aktuella området var till hälften ritat av honom och en australiensare. Det bestod till en del av ett flackt öppet parti och i övrigt av en brant, stigrik sluttning med tät-skog. Givetvis hade vi det värsta, dvs sluttningen, kvar. Bitvis var det så brant, att det inte gick att springa utan man fick helt enkelt klättra. Här var inte heller grundkartan så bra. Åsar på kartan kunde visa sig vara djupa sänkor i terrängen och vice versa. Samtidigt med vår ankomst till Predazzo kom Höst-Öst-resenärerna dit. Vi deltog i två av deras tävlingar. Den redan klassiska stadsorienteringen i Venedig avgjordes i början av november och vi åkte förstas dit. Efter några timmars tågresa var vi framme och skulle checka in på ett hotell. Det visade sig dock att man var tvungen att deponera passet, vilket jag förstas lämnat kvar i Predazzo. Vi fick gå runt till ett antal hotell innan man förbarmade sig över oss och tog mitt körkort istället. Väl ute på stan fick vi problem med orienteringen fastän vi införskaffat en karta. Vi insåg snabbt att morgondagens tävling skulle bli knepig. Vi tittade på de flesta sevärdheterna och avslutade med en båtutture på Canal Grande. Nästa dag började vi med att orientera oss till TC, vilket vi lyckades spika. Tävlingen var verkligen en fantastisk upplevelse. Man hade fullt sjå med att orientera sig längs alla smala gränder och samtidigt vara uppmärksam på vägvalen, så att man inte hamnade mellan två broar eller i en återvändsgränd. Samtidigt var det fullt med folk, som man var tvungen att kryssa emellan. Inga verkade dock irriterade över vår framfart och många ropade och hejade vilt. Varken Torbjörn eller jag lyckades vinna men här var också konkurrens av schweizare och Höst-Öst-resan nr. 2. Tävlingen som var en 2-dagars historia fortsatte dagen efter på samma karta som användes vid mästerskapen. Här var kuperingen något värre än Venedig, där de enda backarna bestod av de broar man var tvungen att passera. Trots dåligt tempo vann jag stegen och blev...

Vi slutförde arbetet i Predazzo och begav oss till vår tredje anhalt  
Caldaro, 2 mil SV om den stora staden Bolzano, där vi skulle rita vår  
sista karta. Här fick vi bo på ett regemente alldeles intill vårt om-  
råde. Vi hade eget kött och åt på officersmässen. Det blev olika pastarät-  
till förrätt varje dag följt av kött/fisk med sallad - sillan potatis  
därefter olika ostar och frukt till efterrätt. Terrängen där vi  
le rita var underbar. Öppen bokskog eller tallhed med skiftande kuper  
från helt flackt till starkt kuperat. Dessutom fanns det några mindre  
råden med vinodling där det trots den sena årstiden växte druvor. Lite  
annorlunda att gå och rita på fälten och äta druvor emellanåt. Fastän  
var i slutet av november var det riktigt varmt och solsken för det m  
Samtidigt var det en halvmeter snö i södra Italien. Klubbens skidåkare  
var besvikna över vädret, men vi var glada så länge vi slapp snö. En ve  
innan jul kom snön, men då var vi i stort sett klara. Några av klubbmed  
marna skjutsade ut oss för det mesta. De hade många synpunkter på rita  
och kände till området väl. Det fanns en gammal karta över en del av o  
rådet, som dock var ganska dålig och väl använd. Området utnyttjades my  
ket av turister och vandrare, som kan tänkas ha nytta av en orienterin  
gskarta. Vi hann med att rita ett 16 km<sup>2</sup> stort område, som lär bli Ital  
ens hittills största OL-karta. Arbetet gick snabbt pga att vi fått lit  
rutin av de två första och att grundkartan (italiensk) var mycket bra.  
Iden<sup>er</sup> trakten talade många tyska eftersom vi nu befann oss i Süd-Ti  
som före 1:a världskriget tillhörde Österrike. Det underlättade förstå  
då våra tyska är klart bättre än italienskan. Vi hade ändå lärt oss ka  
tecken, siffror och lite fraser. Tyskan hjälpte dock inte alltid då en  
talade en dialekt-tyska som var helt omöjlig. Vid ett tillfälle träffad  
jag några skogshuggare som bjöd mig på vin och undrade vad jag höll på  
Jag försökte förklara, men de verkade tycka att jag var lite knäpp.

Vid ett tillfälle blev Torbjörn misstänkt för spioneri! Vid en TV-mast  
som låg på området gick han och ritade när en beväpnad soldat med vakt-  
hund dök upp och begärde legitimation. Torbjörn hade inget pass, men för-  
klarade vem han var och vad han gjorde vilket soldaten antecknade. Tor-  
björn fick också tillsägelse, att inte gå närmare än 30 meter från det  
stängsel som omgärdade masten. Kanske finns nu en svensk kartritare i  
Italiens spionregister.

Vår sista OL-tävling var italienska militärmästerskapen i början av  
december där vi deltog i en "gästklass". Kartan var en svart/vit 25000-  
del där i stort sett inget stämde och kontrollerna var av det knepigare  
slaget, där slumpen avgjorde till 99%. Trots stora bommar belade vi de  
första platserna. Prisutdelningen var mycket välregisserad med flera  
"högsnäppare" på plats. Utdelningen föregicks av en liten förövning så  
att allt skulle gå perfekt. Vid jul åkte vi tillbaks till Sverige för  
att renrita sista kartan hemma. Vi är verkligen nöjda med våran vistelse  
som var både intressant och lärorik och vi hoppas också att våra kartor  
bidrar till orienteringens utveckling i Italien.

Olof Hansson

Torbjörn Stenbeck

KM-BANLÄGGNING 1984.

1. SONJA SVENSSON 3118,4

2. PER FRANSEN 3113,6

3. LENNART KALEN 3086,2

4. ANDERS ROTVIKER

5. VAGE RINDSTIC

6. LENA LÖVGREN

7. STEFAN PETERSSON

8. ARNE KARLSSON

9. OLA LUNDA



# TACK

Ett hjärtligt tack  
för all uppvaktning på min  
60-årsdag.

Sonja

## Utmärkelser utdelade på Viljans 40-årsjubileum

Smålands OF:s diplom	SOFTS diplom
Hans Törngren	Thorsten Bäckman
Kent Petersson	Anders Rotivker
30 Hasting	Roland Nilsson
Ragnhild Lövgren	Bertil Kalén
Eva Lord	Håkan Johansson
Arvid Kalén	Göran Svensson II
Roine Axelsson	Lennart Petersson
Dag Stenfelt	Jan-Erik Nilsson
Olof Hansson	Lennart Kalén
Gun Gabrielsson	Smålands OF:s
Milton Lövgren	silvermedalj
Yvonne Kalén	Göran Svenson I
Tor Hansson	Elisabeth Rindstig
Lars Aldebert	Sylve Rindstig
SOFT:s förtjänst-	Sibylla Borgemo
plakett	<i>Gunnvor Lord</i>
Göran Gabrielsson	Smålands Skidför-
SOFT:s bronsplakett	bunds förtjänst-
Sonja Svenson	plakett
Birger Andersson	Lennart Petersson
SOFT:s silverplakett	
Arne Karlsson	
Rune Lord	
Dessutom Smålands OF:s guldplakett	
till SOK Viljan.	

# 10-MILA

10-mila går i år utanför Uppsala, troligen i närheten av 5-dagars etapp 4 1980. Det blir som vanligt bussresa och logi i militärtält. Vi hoppas på samma fina stöd av supporters, ledare och servicepersonal som vi haft de två senaste åren och som också givit framgångar.

Följ med och se världens största budkavleorientering för endast 50 kr. Och gör samtidigt en insats för Viljan genom att stötta och heja fram klubbens 10-milakämpar, som nu startar i tävlingen för 17:e gången!

# UK

SOK Viljans uttagningskommitté OL 84  
Nedanstående ansvarsområden gäller  
för laguttagning och resultatupp-  
följning inför budkavlar:

HD 20 och yngre	Manfred Olejnik
	Lena Lövgren
D 21 och äldre	Anne Svenson
H 45 och äldre	Arne Karlsson
H. 21-44	Göran Svenson

Till ovanstående ska du vända dig med synpunkter och eventuella tips inför budkavlarna. Det är också till resp ansvarig som återbud till budkavlar ska göras i god tid före anmälningstidens utgång. OL-sektionen är gemensamt ansvarig för laguttagningar. Resp ansvarig har till uppgift att framlägga förslag och underlag för en rättvis laguttagning.

## FÖLJ MED TILL FINLAND

Nu ska det äntligen bli av..... Resan till Finland och den berömda Juokolakavlen. Ett herrlag och ett damlag planerar att åka dit och det finns gott om plats i bussen för övriga intresserade. Tävlingen går utanför Lahti c:a 25 mil från Åbo. Vi åker från Oskarshamn fredag middag den 8 juni och åker färjan fredag natt. Tävlingen avgörs för damerna lördag eftermiddag och natten till söndag för herrarna. Därefter åker vi tillbaka till Åbo och tar nattfärjan till Mariehamn på Åland. Där går en tävling på måndag (annandag pingst). Sedan blir det eftermiddagsfärjan till Kapellskär och så är vi hemma i Oskarshamn framåt midnatt mellan måndag och tisdag. Det är alltså mest helgdagar så ledigt från jobbet behövs bara fredag eftermiddag. Priset för resan kommer att ligga runt 400-450 kr (mat ingår ej). Logi tvånätter på färjorna och 1 natt på hårt underlag ~~xxx~~ eller tält på tävlingen. Anmälan snarast eller senast 15 april till Göran Svenson.

PALION HYVA.

KITOS

tjejer!

Vinterträningen har väl aldrig fungerat speciellt bra för Viljans tjejer, men i år har det verkligen skett en förändring. Vi har träffats hos varandra och tränat i stället för att åka upp till stugan och springa i mörkret. För det mesta har vi sprungit med kartan i handen, typ stads-OL och stads-parks-OL. Vi tycker att detta har gett oss mycket. Nu i mars kör vi också i gång med tempoträning. Träning-intresset har det x inte varit något fel på. Därför kan tränaren som håller koll på träningsdagböckerna konstatera att tjejerna är bra tränade. Vad denna förändring beror på vet inte jag, men en orsak kan ju vara att konkurrensen om platserna i kavle-lagen har blivit hårdare. Vi har blivit fler tjejer som tränar. Dessutom börjar vi få konkurrens ~~xxxxx~~ av de yngre tjejerna. Får vi nu bara vara hela och friska tror jag Viljantjejerna kommer att få ett framgångsrikt OL-år.

Anne Svenson

PROPAGANDASEKTIONEN

Propagandasektionen hade sitt första möte för året den 29:e mars hemma hos Tor Hansson. Riktlinjerna för årets arbete lades upp. Den tyngsta biten utgörs som vanligt av de olika trimformerna.

Cykeltrimmet körs i år på Gunnarsöbladet med samma lyckade inriktning som förra året - hembygdsanknytning. Nytt för i år blir att skärmarna utelämnas. I stället ställs en fråga till den cyklande om något föremål eller annat som kan finnas på kontrollpunkten. Start för det hela blir den 1:a maj.

Nytt för i år blir att även det vanliga trimmet startar den 1:a maj. Anders Rotviker ansvarar för verksamheten som skall omfatta 50 kontroller på Havslättsbladet.

Även Stadsparkskartan kommer att utnyttjas för trimverksamhet, med skärmlösa kontroller efter samma modell som cykeltrimmet.

Presentkort kommer att utlottas liksom tidigare år. Utöver trimmet ordnas med tipspromenad i anslutning till påsktävlingen vid Norra Skolan.

Ytterligare en nyhet för året blir arrangemang av "veckans bana". Ett antal kontroller skall sättas ut, omväxlande mellan Havslätt och Gunnarsö - i juli på båda platserna. Antalet bör vara 10-15 och de bör läggas så att banor av skiftande längd och svårighetsgrad kan läggas in av den som vill springa. Kontrollerna skall bytas var fjortonde dag. Mallkarta och angivelse skall anslås i anslutning till kioskerna i Havslätt och Gunnarsö där kartorna skall kunna köpas. Sektionen anser att arbetet med verksamheten med fördel kan fördelas mellan klubbens ungdomar. Start planeras till den 2:a juni

15%  
RABATT  
PÅ OL-PR

Du vet väl att Kjell Bergstrand i Sporthörnan, Hamngatan har ett avtal med Viljan där han lämnar 15% rabatt på bl.a. OL-utrustning och joggings- och tränings skor. Passa på och komplettera din utrustning nu inför vårstarten. Klubben kommer i fortsättningen även att köpa klubbdräkterna på Sporthörnan. Ju flera vi blir som handlar hos Kjell desto större sortiment och service kan han bistå oss med.

100:-  
-rabatt  
85:-



1. ex  
Vecka 32



# TRÄNAR- RONDEN

är då den tunga vinterträningen över och vårsäsongen närmar sig med stormsteg. Vad vi kunnat utläsa av inlämnade träningsdagböcker har träningen skötts bra i vinter. Uppslutningen på stads-OL har genomgående varit bra medan söndagarnas distanspass varit lite sämre besökta efter en imponerande uppvisning strax efter nyår. Enligt träningsrapporterna tränas det dock mycket enskilt och i smågrupper, och det är ju toppen! Slå en signal till varandra och locka ut tveksamma individer på en runda. Det slitsamma och tråkiga vägspringandet börjar som sagt gå mot slutet för i år. Nu är det dags för lite mer kvalitet och tempo i träningen. Mars och april är viktiga månader i tempohöjande och tävlingsförberedande syfte. Tisdagarna blir nu vikta för intervallpass även för seniorgruppen innan teknikträningarna börjar. Så fort snön tillåter (och knaske innan) måste vi ut i skogen på så många träningspass som möjligt. Även intervallerna kan vi lägga i terrängen. Vi rekommenderar också träningsorienteringarna (se alliansprogrammet) där det finns möjlighet till träning i okänd terräng (Ålem och Stjärnan). Teknikträningarna (kontrollplockning och linje-OL) är utplacerade i grupper 3-4 i rad för att den riktiga träningseffekten ska uppnås. Man nöter då in momenten och hinner komma underfund med sina fel och brister. Ett par gånger på teknik-OL planerar vi att göra uppföljning på de som är intresserade av att försöka bättra på sin teknik. Därför vill vi rekommendera fler att springa alliansträningarna. Två av dessa (5 april natt och 12 april fungerar också som observationslopp inför 10-mila.

Vårens satsning när det gäller budkavlar blir Kolmårdskavlen 8/4 och 10-mila 5-6/5. Där hoppas vi så många som möjligt kommer att ställa upp (10-mila brukar ju inte vara något problem). Dessutom blir det i år (äntligen) deltagande på Juokolakavlen i Finland, sedan styrelsen skjtitit till 4000 kr till resan. Det blir en extra sporre för ett herrlag och ett damlag. Men även andra intresserade har möjlighet att följa med på egen bekostnad. Men även om 10-mila är huvudmålet, så får vi inte glömma bort höstsäsongen, vilket det varit tendens till tidigare år. I fjol "dog" ju herrseniorerna precis efter sommaren. Höstens tävlingar ligger

bra till när det gäller resorna. Speciellt riktar vi in oss på DM-kavlen i Vetlanda 9/9 och Smålandskavlen i Hultsfred 27-28/10. Och så Tjoget förstås.

## Observationstävlingar

För att uttagingskommittén ska få så bra underlag som möjligt att ta ut lag på kommer nedanstående tävlingar att fungera som observationslopp inför de viktigaste kavlarna. De som aspirerar på en plats i något lag bör alltså visa intresse genom att ställa upp på dessa (10-mila minst 2 av 5, Smålandskavlen 3 av 6 och övriga kavlar 1 av 2 tävlingar). Andra tävlingar är naturligtvis också meriterande men på OBS-loppen hoppas vi att få många inbördes möten som kan räta ut en del frågetecken. OBS-lopp för Tjoget blir på en träning i Ålem samt på träningslägret 3/6. Vid dessa tillfällen bör alla H 17-44 springa långa banan och H 16 och yngre, H 45 och äldre samt alla damer en bana på 5-6 km. Träningarna blir givetvis inte lika betydelsefulla som tävlingarna, men en liten fingervisning kan vi i alla fall få.

## 10-mila-OBS

- 5/4 Stjärnan natt (träning)
- 8/4 Kolmårdskavlen
- 12/4 Ålem dag (träning)
- 19/4 Alvesta SOK natt-budkavle
- 22/4 Nybro OK A-tävling
- 23/4 Berga SOK B-tävling
- 29/4 IFK Stockaryd A-tävling

## Tjoget-OBS

- 3/6 Träningslägret
- 5/6 Ålem (träning)

## DM-kavlen-OBS

- 12/8 OK Illern A-tävling
- 19/8 Jönköpings OK A-tävling
- Tänk på "Berga-trollet" i H 21

## Smålandskavlen-OBS

- 9/9 DM-kavlen
- 16/9 OK Hjorten A-tävling
- 23/9 Växjö OK A-tävling
- 14/10 ~~Mjölby~~ Mjölby OK A-tävling
- 11/10 Stjärnan natt (träning)
- + natt-KM

## Träningsläger

blir det i år 2 st. Förutom det traditionella Widsommarlägret vid Röda Sand, blir det också ett klubbägar för alla i Vetlanda-Målilla-trakten 1-3 juni med sikte på DM-tävlingarna.

NYA MEDLEMMAR

Britt-Marie Johansson  
Nils Söderhom  
Lena Söderhom

Kvapvågen 5  
Viljapåvevågen 3  
Viljapåvevågen 3

Välkomna i klubben!

Alliansträningar 1984

Fr 16/3	Ålem (Oknö)	natt
Lö 17/3	Ålem (B-måla)	oudkavle
Sö 18/3	Ålem (B-måla)	lång-OL
Ti 20/3	Ålem	natt
To 22/3	Viljan	natt
Ti 27/3	Stjärnan	
To 29/3	Ålem (B-måla)	kont-plock
Sö 1/4	Viljan (Gunnarsö)	
Ti 3/4	Ålem (Tålebo)	
To 5/4	Stjärnan	dag - natt
	10-mila-test	
Ti 10/4	Ålem (B-måla)	
To 12/4	Ålem (Fliseryd)	
	10-mila-test	
To 19/4	Ålem (Fliseryd)	Häxnatta
To 26/4	Viljan (Havslätt)	dag - natt
To 3/5	Viljan (stugan)	10-mila-träff
Ti 8/5	Stjärnan	
To 10/5	Viljan (Havslätt)	Terräng-KM
Sö 13/5	Viljan	distans-OL
Ti 15/5	Ålem (B-måla)	kont-plock
To 17/5	Viljan	kont-plock
Sö 20/5	Stjärnan	Lång-KM
Ti 22/5	Viljan	kont-plock
To 24/5	Ålem	kont-plock
Sö 27/5	Ålem	distans-OL
To 31/5	Viljan	budkavle
Sö 3/6	Viljan	distans-OL
Ti 5/6	Ålem (Fliseryd)	
To 7/6	Stjärnan	
Sö 10/6	Ålem	2-dagars
Må 11/6	Viljan	2-dagars
To 14/6	Ålem	linje-OL
Sö 17/6	Stjärnan	linje-OL
Ti 19/6	Viljan	linje-OL
Fr 22-		
Sö 24/6	Midsommarläger Böda Sand	
Ti 7/8	Viljan	teknik-OL
To 9/8	Ålem	teknik-OL
Ti 14/8	Viljan	teknik-OL
To 16/8	Stjärnan	
Ti 21/8	Ålem	
To 23/8	Viljan	dag - natt
Ti 28/8	Stjärnan	
To 30/8	Ålem	
Ti 4/9	Viljan	kont-plock
Ti 11/9	Ålem	kont-plock
To 13/9	Viljan	kont-plock
Ti 18/9	Stjärnan	kont-plock
To 20/9	Ålem	kont-plock

Ti 25/9	Stjärnan	
To 27/9	Viljan	dag-natt
To 4/10	Ålem	natt
To 11/10	Stjärnan	natt
To 19/10	Viljan	natt

Avresa till Alliansträningar i Ålem och Påskallavik, se annons under Idrottsbrevlådan på resp klubb. Viljan avreser från IP 30 minuter före utsatt tid.

Teknikträningar, kontrollplockning och linje-OL har placerats flera i följd för att den riktiga träningseffekten ska erhållas. Det är ju först när man nöteri in ett moment som man tillgodogör sig det.

Vanlig bana och nybörjarbana finns på alla träningar oavsett om det är teknik eller inte.

Karta, plastfodral och startkort tillhandahålls av arrangören, men ta gärna med om du har gammal karta.

Dag - natt innebär att det är tänkt som en natträning (där 10-mila-aktuelle bör ställa upp) men att det även finns möjlighet att springa tidigare på kvällen som dag-OL.

10-mila-test är särskilda träningar (2 st) där 10-mila-aktuella löpare bör ställa upp på minst en. OBS! Det är inga uttagningslopp och givetvis inte lika viktiga som tävlingarna.

NYTT DAMPRIS I VILJAN

Nu får damerna ett eget vandringspris att tävla om i Viljan. Den första styrelsen skänkte en pokal på 40-års-jubiléet, som nu ska gå som poängpris i damklasserna över 17 år vid sidan om Scaniapriset, som går på sitt sista år 1984. Dampriset körs efter samma poängberäkning med ett undantag: Segraren varje år erhåller 5 placeringspoäng, 2:an 4 osv. Först till 20 erövrar priset för alltid. Det kommer alltså att gå i minst 4 år